РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
10.12.2019                                                                                                   №27-147р
О  внесении   изменений  в   решение Минусинского городского Совета депутатов    от  28.11.2008   №10-100р  «О Регламенте Минусинского городского Совета депутатов»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом  городского округа -  город Минусинск Красноярского края,    Минусинский  городской Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести в Регламент Минусинского городского Совета депутатов, утвержденный решением  Минусинского городского Совета депутатов    от  28.11.2008   №10-100р  «О Регламенте Минусинского городского Совета депутатов» следующие изменения:
        1.1. В пункте 10 Статьи 10 «Присутствие на заседаниях городского Совета» слова «, сотовым телефоном» исключить.

       1.2. Статья 12 «Аудиозапись на заседаниях городского Совета»:
       1.2.1. Наименование  статьи  после слова «Аудиозапись» дополнить словами «и видеозапись, фотографирование»;
       1.2.2. В пункте 1 слова «аудиозапись, производимая» заменить словами «аудио-видеозапись, фотографирование, производимые»;
       1.2.3. В пункте 3  слово «аудиозаписи» заменить словами «аудио- и  видеозаписи, фото».
1.3.Дополнить Регламент статьей 84 1  следующего содержания:
«Статья 84 1   « Порядок деятельности фракций»
        1. В городском Совете создаются депутатские фракции. Депутаты городского Совета, избранные по единому общегородскому избирательному округу в составе списков кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в городском Совете, входят во фракции.

Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов прекратившей свою деятельность политической партии.

        2. Фракции, образованные в  городском Совете подлежат регистрации.
      Регистрация фракции носит уведомительный характер и осуществляется путем принятия на очередной  сессии  городского Совета решения о создании фракции.
        3. Для регистрации фракции  предоставляются:

1) письменное уведомление руководителя (координатора) фракции;

2) протокол  собрания депутатов городского Совета о формировании фракции,   содержащий сведения об официальном наименовании фракции (наименование фракции должно соответствовать наименованию политической партии), цели и задачи, списочном составе,   сведения о руководителе (координаторе) фракции, уполномоченном представлять интересы фракции, в том числе, на заседаниях городского Совета,  скрепленный подписями всех членов фракции.

         Руководители (координаторы) фракций обязаны представлять председателю городского Совета сведения об изменениях вышеуказанных сведений в течение пяти дней со дня таких изменений с представлением соответствующего решения фракции. Указанная информация доводится председателем городского Совета до сведения депутатов на ближайшем заседании городского Совета.

         4. Деятельность фракций осуществляется на принципах законности, гласности, сотрудничества и партнерства.

        5. Порядок организации внутренней деятельности фракции,   в том числе порядок принятия решений, основания и порядок принятия депутата в состав фракции, его выхода из их состава определяется фракцией   самостоятельно.».
        1.4. Во всем тексте Регламента  слова «заместители главы администрации» и  слова «заместитель главы администрации» в соответствующем падеже заменить словами «заместители Главы города» и  «заместитель Главы города» в соответствующем падеже.
       3. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.
 4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации  «Минусинск официальный».

Председатель Минусинского

городского Совета депутатов             подпись    Л.И. Чумаченко
PAGE